r
PMC

Folha n" \
Processo n ° 037/2021
Folha n‘

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

J

OFÍCIO N° 118/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
FRANCISCO DE ASSIS SANDES BRINGEL
Titular da FRANCISCO DE ASSIS SANDES BRINGEL - ME
Rua Benedito Leite, 80, Centro.
CEP: 65.980-000 -  Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Forno Micro ondas e Forno
Elétrico para Unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes (LAR CAMINHO
DE LUZ), de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PMC
Folha n° h Q
Processo n° 03 7/2021

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 FORNO ELÉTRICO BEST 60 L PLUS UND 01

2 FORNO MICROONDAS MEF41 UND 01

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n° k ‘T "

Processo n° 037/2021

OFÍCIO N° 119/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ ALESSANDRO AZEVEDO
Proprietário da J. A. AZEVEDO MIRANDA
Av Benedito Leite, 362, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Forno Micro ondas e Forno
Elétrico para Unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes (LAR CAMINHO
DE LUZ), de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 FORNO ELÉTRICO BEST 60 L PLUS UND 01

2 FORNO MICROONDAS MEF41 UND 01

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

PMC
Folha n° J  ^

Processo n° 037/202!

OFÍCIO N° 120/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 29 de junho de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
MARIA ROSILENE DE BRITO NEVES BRINGEL
Representante Legal da M. R. BRITO NEVES - ME
Av Adalberto Ribeirto, 605, CENTRO.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Aquisição de Forno Micro ondas e Forno
Elétrico para Unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes (LAR CAMINHO
DE LUZ), de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

\
w PMC

Folha n° <QX)
Processo n° 037/2021

\ __ _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 FORNO ELÉTRICO BEST 60 L PLUS UND 01

2 FORNO MICROONDAS MEF41 UND 01

NOSSO MUNDO TECIDOS
Francisco de Assis Sandes Bringel-

CNPJ NQ 07.625.807/0001-69
Insc. Est. 12.228.235-3

À Prefeitura Municipal de Carolina

Departamento de Licitação

Item Descrição Quantidade VI. Unitário VI. Total
01 Forno Elétrico Best 60 L Plus 01 989,00 989,00
02 Forno Microondas MEF41 01 899,00 899,00

Total 1.888,00

Valor R$ 1.888,00 (um mil oitocentos e oitenta e oito reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias

Franciscojdé^Assis Sandes Bringel
Ifitular da,£fâncisco de Assis Sandes Bringel-ME

Carolina-Maranhão, 29/06/2.021.

Rua Benedito Leite, 80, Centro
Carolina/MA -  CEP 65.980-000

J. A . AZEVEDO MIRANDA
ELETROSAT

CNPJ m  10.907.647/0001-06
Rua Benedito Leite, n° 362 -  centro -  Carolina/MA

i
[••^acessei,

f£Q ãi

Carolina/MA, 30 de junho de 2021.

À Prefeitura Municipal de Carolina

Comissão de Licitação

Item Descrição Quantidade VI.
Unitário

VI. Total

01 Forno Elétrico Best 60 L Plus 01 920,00 920,00
02 Forno Microondas MEF41 01 899,00 899,00

Total 1.819,00

Valor R$ 1.819,00 (Hum mil oitocentos e dezenove reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Forma de Pagamento: A combinar

José Alessandro Azevedo
Proprietário da J. A. Azevedo Miranda

10.907.847/0001-0o
J. A . AZEVE D O  M IR AN D A
Âv. Benedito Leite n° 362 - Centro
CEP:65.980-000 Carolina-MA

NOSSO MUNDO MOVEIS
M. R. BRITO NEVES-ME

CNPJ N2 02.254.067/0001-88
Av. Adalberto Ribeiro, n2 192 - Centro -  Carolina/MA

Í í i i M c c
V ' 1

Carolina/MA, 01 de julho de 2021.

À Prefeitura Municipal de Carolina

Setor de Compras

Item Descrição Quantidade VI. Unitário VI. Total
01 Forno Elétrico Best 60 L Plus 01 839,00 839,00
02 Forno Microondas MEF41 01 779,00 779,00

Total 1.618,00

Valor R$ 1.618,00 (Um mil, seiscentos e dezoito reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Maria Rosilene de Brito Neves Bringel
Representante Legal da M. R. BRITO NEVES-ME

r 02.204.087/0P81-88n
ML R. Brito Nevas

Avenida Adalberto Ribeiro, 605
Centro - CEP: 65.980-000

Oarolins - !V!AL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

4)

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Forno Micro ondas e Elétrico

A: FRANCISCO DE ASSIS SANDES BRINGEL - ME
B: J. A. AZEVEDO MIRANDA
C: M. R. BRITO NEVES

CNPJ: 07.625.807/0001-69
CNPJ: 10.907.847/0001-08
CNPJ: 02.254.067/0001-88

A B C Menor Valor
Item Descrição Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor Total Valor

Unitário
Valor Total Valor

Unitário
Valor Total

Valor
Unitário

Valor Total

01 F O R N O  E L É T R IC O  B E S T  60  L PLU S U N D 1 9 89 ,00 9 89 ,00 9 2 0 ,0 0 9 2 0 ,0 0 8 3 9 ,0 0 839 ,00 839 ,00 839 ,00

02 F O R N O  M IC R O O N D A S  M EF41 U N D 1 8 9 9 ,0 0 8 99 ,00 8 9 9 ,0 0 8 9 9 ,0 0 7 7 9 ,0 0 779 ,00 779 ,00 779 ,00

Total 1.888,00 Total 1.819,00 Total 1.618,00 Total 1.618,00

Carolina/MA, 01 de julho 2021

n /
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

1 /1

Folha n”
Processo n° 03 7/2021

PMC

J

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 037/2021-PMC, cujo objeto é a Aquisição de Forno Micro ondas e Forno
Elétrico para Unidade de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes (LAR
CAMINHO DE LUZ), de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no valor
total estimado de R$ 1.618,00 (Um mil seiscentos e dezoito reais), sendo a menor cotação
realizada, conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 01 de julho de 2021.

0

Chefe da Divisão de Compras